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Yttrande över remiss Tillsyn och kontroll 
inom miljöbalkens område, KN2025/00591 

Miljöförvaltningens synpunkter 
Miljöförvaltningen ställer sig i grunden positiv till förslagen, då vi bedömer att de kan 
förenkla den kommunala tillsynen och kontrollen samt förbättra kostnadstäckningen och 
göra den mer enhetlig mellan tillsynsmyndigheterna.  

Däremot ser vi begränsningar i förslaget om att kommunerna ska kunna ingå 
tidsbegränsad överenskommelse med marknadskontrollmyndigheten om att utföra 
ytterligare marknadskontrolluppgifter. Vi bedömer att fördelarna inte överväger 
nackdelarna och gör det mer tveksamt om det kan bli aktuellt för oss. 

Av promemorian framgår inte någon närmare information om hur lång tid som kan bli 
aktuell för dessa överenskommelser, mer än det skulle kunna gälla för så kort tid som för 
ett tillsynsprojekt och att förutsättningar för överenskommelsen kommer prövas 
kontinuerligt.  

Vi bedömer att planering och resurssättning av vårt tillsynsarbete kan bli svårare, om en 
överenskommelse blir begränsad i allt för snäv tidsperiod och det dessutom finns risk att 
det extra marknadskontrolluppdraget inte förlängs eller dras tillbaka. Det kan också bli 
svårare att motivera att resurser läggs på att bygga upp eller bevara den särskilda 
kompetens och förutsättningar som krävs för att utföra de extra 
marknadskontrolluppgifter. Det administrativa arbetet för oss som kommunal förvaltning 
som följer med att få till en överenskommelse, såväl internt som gentemot 
marknadskontrollmyndigheterna, bedömer vi heller inte som obetydlig. Det kräver 
dessutom framförhållning, vilket kan försvåra planeringen gällande medverkan i 
eventuella tillsynsprojekt och medföra merkostnader som inte kan tas igen med 
tillsynsavgifter.  

Upplägget med att endast vissa kommuner får ansvar att utföra extra 
marknadskontrolluppgifter, bedömer vi vidare kunna leda till att marknadskontrollen över 
landet inte blir jämnt fördelad och dessutom kan leda till konkurrensfördelar för 
verksamheter som finns i kommuner där marknadskontroll sker i mindre omfattning. 
Detta kan uppstå om marknadskontrollmyndigheten inte kommer att ha tillräckliga 
resurser och möjlighet att utföra motsvarande marknadskontroll i de kommuner som 
väljer att inte ingå överenskommelse om, eller saknar resurser att utföra de extra 
marknadskontrolluppgifterna.  
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Ärendet har handlagts av:  

Carl-Johan Skredsvik 
Miljöinspektör 

E-post: carl-johan.skredsvik@miljo.goteborg.se 
Telefon: 031-368 39 14 
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